

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 1. MOVIMENT DE TERRES

### 1.1 m3 Excavació rebaix terreny fluix, m.mec., càrr.mec

Excavació per a rebaix en terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió

Nau de cria	1,00	110,00	20,00	0,30	660,00
Nau de serveis	1,00	20,00	20,00	0,30	120,00
Parc de reproductors	1,00	52,00	20,00	0,30	312,00
Bassal sanitari	1,00	5,00	5,00	0,40	10,00
Femer	1,00	8,00	6,00	0,30	14,40

**1.116,40**

### 1.2 m3 Excavació rases/pous fins 2.5m, terr.fluix, m.mec., càrr.mec

Excavació de rases i pous fins a 2,5 m de fondària, en terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió.

Sabates	48,00	1,80	1,80	0,60	93,31
Riostres amplada naus	4,00	7,98	0,40	0,50	6,38
Riostres llargada naus	24,00	3,20	0,40	0,50	15,36
Sabates parc de vol	512,00	0,30	0,30	0,60	27,65
Riostres parc de vol		1.815,70	0,20	0,30	108,94
Parc de reproductors		128,00	0,20	0,30	7,68
Sabates tanca perimetral	331,00	0,30	0,30	0,30	8,94

**268,26**

### 1.3 m3 Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit

m3 Transport de terres a l'abocador, carregat amb mitjants mecànics i temps d'espera per a la carrega, amb camió de 12 T, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km.

Mateix amidaments que 1,2

Terres de rebaix	1.116,40
Terres de rases i sabates	268,32

**1.384,72**

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOLS 2. FONAMENTS

### 2.1 m3 Formigó rases/pous HA-25/P/20/IIa, camió

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/P/20/IIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granula 20 mm, abocat des de camió

Sabates	48,00	1,80	1,80	0,60		93,31
Riostes amplada naus	4,00	7,98	0,40	0,50		6,38
Riostes llargada naus	24,00	3,20	0,40	0,50		15,36
Sabates parc de vol	512,00	0,30	0,30	0,60		27,65
Riostes parc de vol	1,00	1.815,70	0,20	0,30		108,94
Parc de reproductors	1,00	128,00	0,20	0,30		7,68
Sabates tanca perimetral	331,00	0,30	0,30	0,30		8,94

**268,26**

### 2.2 Kg Acer b/corrugades,B 500 S p/armadura rasa/pou

Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic  $\geq 500$  N/mm<sup>2</sup>, per a l'armadura de rases i pous  
Cimentació

**3.627,68**

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

### CAPÍTOL 3 ESTRUCTURA

#### 3.1 Kg Acer S235J per a Pilars HEB

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Nau de cria	42,00	3,00	71,50 kg/m	9.009,00	
Nau de serveis	6,00	3,00		1.467,00	
					<b>10.476,00</b>

#### 3.2 Kg Acer S235J per a Jàsseres HEB

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Nau de cria	21,00	10,10		15.165,15	
Nau de serveis	3,00	10,10		2.166,45	
					<b>17.331,60</b>

#### 3.3 Kg Acer S235J per a Biguetes IPN

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Nau de cria	200,00	5,00	17,90	17.900,00	
Nau de serveis	20,00	5,00	17,90	1.790,00	
					<b>19.690,00</b>

#### 3.4 Kg d'acer galvanitzat perfil rectangular

Acer galvanitzat de secció rectangular buida de 3 mm d'espessor, 80 mm per 40 mm d'amplades i 3,50 m de longitud.

Parcs de vol	530,00	3,50	5,13 kg/ml	9.516,15	
					<b>9.516,15</b>

---



Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 5 PAVIMENTACIÓ

### 5.1 m3 Subbase tot-u art., estesa+picon. 95%PM

Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM

Nau de cria	1,00	110,00	20,00	0,15	330,00
Nau de serveis	1,00	20,00	20,00	0,15	60,00
Parc de reproductors	1,00	52,00	20,00	0,15	156,00
Bassal sanitari	1,00	5,00	5,00	0,15	3,75
Femer	1,00	8,00	6,00	0,15	7,20

**556,95**

### 5.2 m2 Malla el.b/corr. obra de 6 mm de diàmetre i quadricula de 20 x 20 cm

Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada i manipulada a taller ME 20 cm x 20 cm, D= 6mm-6mm, B 500 T segons UNE 36092, per a l'armadura de lloses de formigó

Nau de cria	1,00	102,00	12,00	1.224,00
Nau de serveis	1,00	12,00	12,00	144,00
Parc de reproductors	1,00	45,00	15,00	675,00
Caseta mecanismes	1,00	4,00	2,00	8,00
Femer	1,00	7,00	5,00	35,00
Bassal sanitari	1,00	4,00	3,40	13,60

**2.099,60**

### 5.3 m2 Solera formigó HA-25/P/20/I, g =15

Solera de formigó HA-25/P20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix. La partida inclou el perfecte nivellat de la cara superior i el seu acabat remolinat per mitjans mecànics fins a deixar-la apta com a paviment, inclou formació de juntes de dilatació cada 2 m.

Nau de cria	1,00	102,00	12,00	1.224,00
Nau de serveis	1,00	12,00	12,00	144,00
Parc de reproductors	1,00	45,00	15,00	675,00
Caseta mecanismes	1,00	4,00	2,00	8,00
Femer	1,00	7,00	5,00	35,00
Bassal sanitari	1,00	4,00	3,40	13,60

**2.099,60**

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

**5.4 m2 Paviment gres porcel.premsat, polit,rect. Preu alt 76-115 pc.**

Paviment de rajola de gres porcel·lànic premsat polit de forma rectangular preu alt, de 76 a 115 peces m2, col·locat a l'estesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888).

Nau de serveis	1,00					81,30	<b>81,30</b>
----------------	------	--	--	--	--	-------	--------------

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 6 PALETERIA

### 6.1 m2 Paret exterior de bloc de formigó, aillant poliur. I totxana ceràmica

Paret passant per a tancament de 30 cm de gruix, blocs de 400x200x200mm, de formigó llis color beix, aïllat de 5 cm de gruix de poliuretà i tancament interior amb totxana ceràmica de 440x220x40mm per a revestir, col·locat amb morter adhesiu

Nau de cria longitud	2,00	100,00			3,00	600,00
Nau de cria amplada	2,00	10,00			3,00	60,00
Finestres	-9,00			0,50	0,40	-1,80
Portes	-2,00			1,00	2,10	-4,20
Portal	-1,00			4,00	3,00	-12,00
Portes sala de cria	-18,00			1,00	2,10	-37,80
Finestra	-1,00			2,00	1,00	-2,00
Pilars	-42,00			0,22	3,00	-27,72
Nau de serveis	4,00	10,00			3,00	120,00
Portes	-2,00			0,90	2,10	-3,78
Finestres	-7,00			1,20	1,20	-10,08
Finetres	-2,00			0,60	0,80	-0,96
Pilars	-6,00			0,22	3,00	-3,96

**675,70**

### 6.2 m2 Envà 10 cm gruix de totxana de 250x120x80 mm

Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana ceràmica de 250x120x80mm, i arrebossat amb morter a cada banda, 1 cm gruix per costat. Unió amb morter adhesiu.

Divisions entre sales de cria	17,00	8,00			3,00	408,00
Divisio passadís amb sales de	1,00	94,00			3,00	282,00
Portes	-18,00			1,00	2,10	-37,80
Finestres	-18,00			0,50	0,30	-2,70
Nau serveis WC	1,00	2,60			2,10	5,46
Nau serveis WC	1,00	1,30			2,10	2,73
Portes	-2,00			0,70	1,80	-2,52

**655,17**

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

**6.3 m2 Envà de 15 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm amb aïllament**

Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana de 440x220x40 mm, placa d'aïllament de poliestirè de 5 cm de gruix, entre dos parets de totxanes, i arrebossat amb morter. Unió amb morter adhesiu.

Nau de cria	1,00	9,40			3,00	28,20
Nau de serveis	2,00	4,20			3,00	25,20
Nau de serveis	3,00	3,95			3,00	35,55
Nau de serveis	1,00	4,25			3,00	12,75
Nau de serveis	1,00	5,30			3,00	15,90
Nau de serveis	2,00	2,55			3,00	15,30
Portes	-7,00			0,80	2,10	-11,76
Porta	-1,00			1,00	2,10	-2,10

**119,04**

**6.4 m2 Envà de 6 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm**

Envà divisor de 6 cm de gruix, totxana de 440x220x40mm, arrebossat amb guix, 1 cm de guix per costat. Unió amb morter adhesiu.

Nau de serveis (desinf. Cons.	1,00	2,55			3,00	7,65
Nau de serveis (Naix. Exped.	1,00	2,50			3,00	7,50
Portes	-2,00			0,80	2,10	-3,36

**11,79**

**6.5 m2 Paret bloc de formigó 400x200x200 mm**

Paret exterior , bloc de formigó color beix de 400x200x200mm, cara vista, col·locat amb morter adhesiu.

Parcs de vol llargada	19,00	99,00			0,40	752,40
Parcs de vol amplada	1,00	94,00			0,40	37,60
Portes	-18,00			2,00	2,50	-90,00
Parc de reproductors llarg	2,00	45,00			0,40	36,00
Parc de reproductors ample	1,00	15,00			0,40	6,00
Parc de reproductors ample	1,00	11,20			0,40	4,48
Portes	-4,00			1,00	2,10	-8,40
Caseta mecanismes ample	2,00	2,00			2,80	11,20
Caseta mecanismes llarg	2,00	3,80			2,80	21,28
Porta	-1,00			1,00	2,10	-2,10
Bassal sanitari	2,00	4,00			0,40	3,20
Femer llargada	2,00	7,20			1,80	25,92
Femer amplada	1,00	5,00			1,80	9,00

**806,58**



Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 7 PARCS DE VOL

### 7.1 m2 Tanca perimetral parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.

Tancament perimetral dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de 20x20mm

Parcs de vol	19,00	99,00		2,60		4.890,60	
	1,00	94,00		2,60		244,40	
	-18,00			2,00	2,10	-75,60	
							<b>5.059,40</b>

### 7.2 m2 Tancament de la coberta parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.

Tancament de la coberta dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de 20x20mm

Coberta dels parcs de vol	1,10	99,00	94,00			10.236,60	
							<b>10.236,60</b>

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 8 TANCAMENTS I DIVISÒRIES PRACTICABLES

<b>8.1</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada. i/o ext., una fulla batent, 100x210 cm</b> Porta de xapa galvanitzada. i/o exterior, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 100x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat. Nau de cria	21,00				21,00	<b>21,00</b>
<b>8.2</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada exterior, una fulla batent, 90x210 cm</b> Porta de xapa galvanitzada exterior, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat amb pany i elements de seguretat. Nau de serveis					2,00	<b>2,00</b>
<b>8.3</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada, pint. una fulla batent, 80x210 cm</b> Porta interior en xapa galvanitzada, pintada en blanc, 2 xapes d'1 mm d'espessor, d'una sola fulla batent, 80x210cm Nau de serveis					9,00	<b>9,00</b>
<b>8.4</b>	<b>unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. 2 ful. Bat., 200x250cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb dos fulles batents de 100x250cm, amb bastidor de tub d'acer de 50x20x2mm. Parcs de vol	18,00				18,00	<b>18,00</b>
<b>8.5</b>	<b>unit. Porta ext. Perf. Tub. 40x20x2 mm de xarxa metàl., 100x210cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb una fulla batent, 90x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x2mm. Parc de reproductors. Entrada	4,00 1,00				4,00 1,00	<b>5,00</b>
<b>8.6</b>	<b>unit. Porta int. Xapa galvanitzada, pint. Blanc., una fulla batent, 70x180 cm</b> Porta interior en xapa galvanitzada 1 mm espessor, pintada en blanc., d'una fulla batent de 70x180cm. Nau de serveis	2,00				2,00	<b>2,00</b>

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
<b>8.7</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada. i/o ext amb ober., una fulla batent, 90x210 cm</b> Porta exterior de xapa galvanitzada una fulla batent, amb obertura de 80x80cm finestra de lames d'alumini i marc de ferro, sobre , porta de 100x210cm.						
	Nau de cria	18,00				18,00	<b>18,00</b>
<b>8.8</b>	<b>unit. Portal metàl·lic garatge, basculant per contrapes, 400x300cm.</b> Portal exterior de xapa metàl·lica basculant per contrapes, a base de bastidor format per tubs rectangulars d'acer i xapa de perfil angular metàl·lic, guies, contrapesos, pany, i més accessoris, de 400x300cm						
	Nau de cria	1,00				1,00	<b>1,00</b>
<b>8.9</b>	<b>unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. Corred., 350x150cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat, formant el perímetre de la porta, i xarxa metàl·lica de simple torsió tancant el perímetre tubular, elab. a taller, corredera, de 350x100cm.						
	Explotació	1,00				1,00	<b>1,00</b>
<b>8.10</b>	<b>unit. Finestra d'alumini lacat, de 120x120 cm, gamma preu sup.,qui</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulles correderes, per a un buit de 120x120cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs						
	Nau de serveis	7,00				7,00	<b>7,00</b>
<b>8.11</b>	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 60x80 cm qual.sup.</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, una fulla basculant, per a un buit de 60x80cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs						
	Nau de serveis	2,00				2,00	<b>2,00</b>

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
<b>8.12</b>	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 60x40cm qual.sup.</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, una fulla basculant, per a un buit de 60x40cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs						
	Nau de cria (passadís)	9,00				9,00	<b>9,00</b>
<b>8.13</b>	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 200x100cm</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 4 fulles correderes, per a un buit de 200x100cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs						
	Nau de cria (magatzem)	1,00				1,00	<b>1,00</b>
<b>8.14</b>	<b>unit. Finestra corredera de PVC translucid 4 mm, 50x30cm</b> Finestra de PVC translúcid de 4 mm d'espessor, amb una fulla corredera, sobre perfils de PVC per a un buit de 50x30cm.						
	Nau de cria (sales de cria)	18,00				18,00	<b>18,00</b>

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 9 REVESTIMENTS

### 9.1 m2 Arrebossat reglejat, vert.int., h<3m, morter ciment 1:4, regleja

Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00m d'alçària, com a m àxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, deixat de regle

Divisions entre sales de cria	34,00	8,00			3,00	816,00
Nau de cria costats long.	2,00	99,40			3,00	596,40
Divisio passadís amb sales de	2,00	94,00			3,00	564,00
Nau de cria costats curts.	4,00	9,40			3,00	112,80
Portes	-36,00			0,90	2,10	-68,04
Porta	-2,00			1,00	2,10	-4,20
Portal	-1,00			4,00	3,00	-12,00
Finestres	-9,00			0,60	0,40	-2,16
Finestra	-1,00			2,00	1,00	-2,00

**2.016,96**

### 9.2 m2 Arrebossat de guix, a màquina Guix YG 10mm espes..

Arrebossat sobre parament vertical interior,, amb guix YG de 10mm, d'espessor, distribució a màquina, neteja posterior, medis auxiliars, i p.p de costos indirectes.

Nau de serveis	1,00	3,65			3,00	10,95
Nau de serveis	4,00	3,95			3,00	47,40
Nau de serveis	4,00	10,00			3,00	120,00
Nau de serveis	1,00	5,30			3,00	15,90
Nau de serveis	6,00	2,55			3,00	45,90
Nau de serveis	4,00	2,50			3,00	30,00
Nau de serveis	2,00	4,20			3,00	25,20
Portes	-2,00			0,90	2,10	-3,78
Portes interiors	-8,00			0,80	2,10	-13,44
Finestres	-7,00			1,20	1,20	-10,08
Finetres	-1,00			0,60	0,80	-0,48

**267,57**



Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 10 INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT

### 10.1 u. Lluminera emergència/senyalització, 120-175

Lluminera d'emergència i senyalització amb làmpada incandescència de 120-175 lúmens, de 2h d'autonomia, com a màxim, muntada superficialment a la paret

Nau de cria 5,00

Nau de serveis 4,00

**9,00**

### 10.2 u Lluminera industrial+1tub fluorescent de 25W amb difusor

Lluminera industrial amb difusor de plàstic, 1 tub fluorescent de 25", muntada superficialment al sostre

Nau de cria (sales de cria) 36,00

36,00

**36,00**

### 10.3 u Lluminera decorativa+tub fluorescent 36W amb difusor

Lluminera decorativa monotub amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de plàstic, amb 1 tub fluorescent de 36W.

Nau de serveis (magatzem) 1,00

1,00

Nau de serveis (passadís) 1,00

1,00

Nau de serveis (vestuaris) 2,00

2,00

**2,00**

### 10.4 u Lluminera decorativa+2 tubs fluorescent de 36W amb difusor

Lluminera decorativa de 2 tubs fluorescents de 36W, amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de plàstic.

Nau de serveis (oficina) 2,00

2,00

Nau de serveis (laboratori) 2,00

2,00

Nau de serveis (vestuari) 1,00

1,00

Nau de serveis(desinf. Cons.) 2,00

2,00

Nau de serveis (incubació) 2,00

2,00

Nau de serveis (naixements) 1,00

1,00

Nau de serveis (expedició) 1,00

1,00

Nau de cria (magatzem) 5,00

5,00

Nau de cria (passadís) 14,00

14,00

Parc de reproductors 3,00

3,00

**33,00**

<b>Partida</b>	<b>Detalls</b>	<b>Unitats</b>	<b>Llarg</b>	<b>Ample</b>	<b>Alt</b>	<b>Parcials</b>	<b>Total</b>
<b>10.5</b>	<b>u Projector.ext.i/l vapor merc. 70/150W</b>						
	Projector exterior de vapor de mercuri d'alta pressió (MAP), de 125 W de potència que subministraran 6.300 lúmens.						
	Nau de cria	3,00				3,00	
	Nau de serveis	2,00				2,00	
							<b>5,00</b>
<b>10.6</b>	<b>u Làmpada d'incandescència color blau de 50W</b>						
	Làmpada d'incandescència color blau potència de 50W, 230V, instal·lada al sostre.						
	Nau de cria	36,00				36,00	
							<b>36,00</b>

---



Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 11 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

### 11.1 u Instal·lació elèctrica complerta les dues naus i parc de reproductors

Instal·lació formada per quadre electrics de protecció amb interruptor diferencial, magnetotèrmics i presa de terra

Explotació	1,00					1,00	<b>1,00</b>
------------	------	--	--	--	--	------	-------------

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 12 INSTAL·LACIÓ APARELLS DE LAMPISTERIA I SANITARIS

### 12.1 u Plat de dutxa

Plat de dutxa quadra de gres esmaltat brillant, de 700x700 mm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre paviment.

Nau deserveis WC	1,00					1,00	<b>1,00</b>
------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 12.2 u Lavabo

Lavabo de gres esmaltat brillant, d'amplària 45 cm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre peu.

Nau de servis	1,00					1,00	<b>1,00</b>
---------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 12.3 u Inodor

Inodor de gres esmaltat brillant, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu mitjà, col·locat sobre paviment.

Nau de serveis WC	1,00					1,00	<b>1,00</b>
-------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 12.4 u Safareig d'acer galvanitzat

Safareig d'acer galvanitzat, model J-80 de Roca de 80x49 cm, amb aixeta monomando, per encastar sobre moble, amb tots els accessoris i totalment instal·lat.

Nau de serveis laboratoris	1,00					1,00	<b>1,00</b>
----------------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 12.5 u Escalfador elèctric instantani

Escalfador elèctric instantani de 11,5 l/m, de 1500 a 3000W de potència, preu mitjà, col·locat en posició vertical amb fixacions murals i connectat.

Nau de serveis	1,00					1,00	<b>1,00</b>
----------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 12.6 u Abeuradors de primera edat

Abeuradors de tipus automàtic de primera edat, parament sobre el terra.

Nau de cria	60,00					60,00	<b>60,00</b>
-------------	-------	--	--	--	--	-------	--------------

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
<b>12.7</b>	<b>u Abeuradors automàtics de tetina a l'exterior</b>						
	Abeuradors d'exterior per a 2a edat, canal amb 8 tetines.						
	Parcs de vol	36,00				36,00	<b>36,00</b>
<b>12.8</b>	<b>u Dipòsits d'aigua de 60 L</b>						
	u Dipòsits de plàstic de forma rectangular amb un volum de 60 L, col·locació vertical, amb fixacions murals, amb regulació per boia.						
	Nau de cria	18,00				18,00	
	Parc de reproductos	7,00				7,00	<b>25,00</b>
<b>12.9</b>	<b>u Dosificadors</b>						
	Dosificador automàtic de vacunes o altres elements.						
	Nau de cria	1,00				1,00	
	Parc de reproductors	1,00				1,00	<b>2,00</b>
<b>12.10</b>	<b>u Instal·lació hidràulica complerta</b>						
	Instal·lació hidràulica de l'explotació complerta, muntatge inclòs segons pressupost.						
		1,00				1,00	<b>1,00</b>

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

### CAPÍTOL 13 INSTAL·LACIÓ D'ALIMENTACIÓ.

#### 13.1 u Sitja de polièster de 8 m3

Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut

Nau de cria	1,00					1,00	
							1,00

#### 13.2 u Sitja de 5,5 m3 de capacitat

Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut

Nau de cria	1,00					1,00	
Parc de reproductors	1,00					1,00	
							2,00

#### 13.3 u Menjadora plat. 1a edat

Menjadora en forma de plat per a 1a edat en aus, de plàstic, 41 cm de diàmetre i 5 cm de profunditat.

Nau de cria	20,00					20,00	
							20,00

#### 13.4 u Menjadora amb tolva de 10 kg. 1a edat

Menjadora de plàstic amb tolva de 10 kg de capacitat, per a 1a edat d'aus.

Nau de cria	58,00					58,00	
							58,00

#### 13.5 u Menjadora amb tolva de 15 kg. 2a edat

Menjadora de plàstic amb tolva de 15 kg de capacitat, per a 2a edat d'aus.

Nau de cria	58,00					58,00	
							58,00

#### 13.6 u Menjadora exterior d'acer galv. Cap. 20 kg

Menjadora exterior especial per a parcs de vol, d'acer galvanitzat, tapa protectora del pinso i del l'accés a l'aliment per un lateral, capacitat de 20 kg.

Parcs de vol	18,00					18,00	
							18,00

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
<b>13.7</b>	<b>u Instal·lació d'alimentació bisenfí i canonades per menjadora</b>						
	Instal·lació d'alimentació de l'explotació bisenfí i accessoris per al subministre d'aliment a les menjadores amb tolva, muntatge inclòs segons pressupost.						
	Nau de cria	1,00				1,00	<b>1,00</b>
<b>13.8</b>	<b>u Làmpada d'incandescència infraroja (cal·lefactor) 250 W</b>						
	Calefactor per aus, ALADINO 250 amb variador de temperatura equipat amb cable de 2,50 m, fabricat en plàstic de primera qualitat						
	Nau de cria	12,00				12,00	<b>12,00</b>

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 14. PINTURES I ACABATS

### 14.1 m2 Pintura plàstica blanca

Pintura plàstica blanca PROCOLOR YUMBO PLUS o similar en paraments verticals i horitzontals.

Nau de serveis ( igual que 9,2	1,00					267,57	
Divisio passadís amb sales de	2,00	94,00		3,00		564,00	
Nau de cria magatzem	1,00					87,90	
Portes	-18,00			1,00	2,10	-75,60	
Porta	-2,00			1,00	2,10	-4,20	
Portal	-1,00			4,00	3,00	-12,00	
Finestres	-9,00			0,60	0,40	-2,16	
Finestra	-1,00			2,00	1,00	-2,00	

**823,51**

---

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
---------	---------	---------	-------	-------	-----	----------	-------

## CAPÍTOL 15. DIVERSOS

### 15.1 u Cambra desinfecció de radiacions UV

Cambra de desinfecció per ous mitjançant radiacions d'ultraviolat.

Nau de serveis (S.desinfecció)	1,00					1,00	<b>1,00</b>
--------------------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 15.2 u Cambra de conservació per ous.

Cambra refrigeradora per ous de la casa "Masalles" model 1100-0411, habilitada amb volteig automàtic, funcionament 230 V, 600 W, 50/60 Hz.Capacitat màxima de 4.032 ous de perdiu.

Nau de serveis (S. cons.)	1,00					1,00	<b>1,00</b>
---------------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 15.3 u Incubadora automàtica marca Masalles

Incubadora 1200-0103 model 1300-I-DIGIT de la marca Masalles, automàtica, funcionament 230V, 840W, 50/60Hz, capacitat màxima 2268 ous de perdiu. I accessoris.

Nau de serveis (S. Incubació)	3,00					3,00	<b>3,00</b>
-------------------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 15.4 u Naixedora marca Masalles

Naixedora 1200-0224 model HM-6 de la marca Masalles, automàtica, funcionament 230V, 650 W, 50/60Hz, capacitat màxima de 1900 ous.

Nau de serveis (S. Naix.)	2,00					2,00	<b>2,00</b>
---------------------------	------	--	--	--	--	------	-------------

### 15.5 m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 2,1m.

Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 2,10m. D'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per immersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montda, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu 1/4, tensors i accessoris.

Parc de reproductors	2,00	45,00		2,00		180,00	
Parc de reproductors	2,00	15,00		2,00		60,00	
Portes	-4,00			1,00	2,00		-8,00
Caseta mecanismes	-1,00			3,80	2,00		-7,60

224,40

Partida	Detalls	Unitats	Llarg	Ample	Alt	Parcials	Total
<b>15.6</b>	<b>m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 1,5m,</b>						
	Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 1,50m d'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per imersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montda, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu 1/4, tensors i accessoris.						
	Tanca perimetral	1,00	999,00		2,00	1.998,00	
	Porta	-1,00		4,60	2,00	-9,20	
							1.988,80
<b>15.7</b>	<b>u Pediluvís per portes 85x60x3cm</b>						
	Pediluvi desinfectant de 85x60x3 cm. Cobert amb una funda de plàstic per evitar pèrdues d'aigua i desinfectant.						
	Nau de cria	20,00				20,00	
	Nau de serveis	3,00				3,00	
	Parc de vol	3,00				3,00	
	Entrada	1,00				1,00	
							27,00
<b>15.8</b>	<b>m2 Vegetació</b>						
	Vegetació ornamental i aromàtica. Plantació de <i>Lavandula angustifolia</i> i <i>Rosmarinus officinalis</i> . Treballs de plantació inclòs.						
	Explotació	1,00				1.500,00	
							<b>1.500,00</b>

---



Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 1. MOVIMENT DE TERRES

<b>1.1</b>	<b>m3 Excavació rebaix terreny, flux numec. Càrr. Mec.</b> Excavació per a rebaix en terreny flux, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió	DOS EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS	<b>2,85</b>
<b>1.2</b>	<b>m3 Excavació rases/pous fins 2.5m, terr.fluix, m.mec., càrr.mec</b> Excavació de rases i pous fins a 2,5 m de fondària, en terreny flux, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió.	CINC EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	<b>5,33</b>
<b>1.3</b>	<b>m3 Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit</b> m3 Transport de terres a l'abocador, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la carrega, amb camió de 12 T, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km.	DOS EUROS	<b>2,00</b>

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOLS 2. FONAMENTS

2.1	<b>m3 Formigó rases/pous HA-25/P/20/IIa, camió</b> Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/P/20/IIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granula 20 mm, abocat des de camió	SETENTA-TRES EUROS amb SETANTA-CINC CÉNTIMS	73,75
2.2	<b>Kg Acer b/corrugades,B 500 S p/armadura rasa/pou</b> Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic $\geq 500$ N/mm <sup>2</sup> , per a l'armadura de rases i pous	UN EUROS amb DOTZE CÉNTIMS	1,16

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

### CAPÍTOL 3 ESTRUCTURA

<b>3.1</b>	<b>Kg Acer S235J per a Pilars HEB</b> Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i	UN EURO amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS	<b>1,72</b>
<b>3.2</b>	<b>Kg Acer S235J per a Jàsseres HEB</b> Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i	UN EURO amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	<b>1,55</b>
<b>3.3</b>	<b>Kg Acer S235J per a Biguetes IPN</b> Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i	UN EURO amb TRENTA-UN CÈNTIMS	<b>1,31</b>
<b>3.4</b>	<b>Kg d'acer galvanitzat perfil rectangular</b> Acer galvanitzat de secció rectangular buida de 3 mm d'espessor, 80 mm per 40 mm d'amplades i 3,50 m de	UN EURO amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	<b>1,38</b>

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

#### **CAPÍTOL 4 COBERTA**

<b>4.1</b>	<b>m2 Coberta panell tipus santvitx, imitació teules.</b>	<b>57,90</b>
	Coberta tipus santvitx, imitació de les teules convencionals, formada per planxa metàl·lica amb forma i color de teules convencionals, interior de poliuretà a raó de 40 kg/m3, i	CINQUANTA SET EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 5 PAVIMENTACIÓ

<b>5.1</b>	<b>m3 Subbase tot-u art., estesa+picon. 95%PM</b> Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM	VINT-I-VUIT EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	<b>28,61</b>
<b>5.2</b>	<b>m2 Malla el.b/corr. obra de 6 mm de diàmetre i quadricula de 20 x 20 cm</b> Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada i manipulada a taller ME 20 cm x 20 cm, D= 6mm-6mm, B 500 T segons UNE 36092, per a l'armadura de lloses de	QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	<b>4,04</b>
<b>5.3</b>	<b>m2 Solera formigó HA-25/P/20/I, g =15</b> Solera de formigó HA-25/P20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix. La partida inclou el perfecte nivellat de la cara superior i el seu acabat remolinat per mitjans mecànics fins a deixar-la apta com a paviment, inclou formació de juntes de dilatació cada	SETZE EUROS amb SETZE CÈNTIMS	<b>16,16</b>
<b>5.4</b>	<b>m2 Paviment gres porcel.premsat, polit,rect. Preu alt 76-115 pc.</b> Paviment de rajola de gres porcel·lànic premsat polit de forma rectangular preu alt, de 76 a 115 peces m2, col·locat a l'estesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888).	TRENTA-TRES EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	<b>33,72</b>

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 6 PALETERIA

<b>6.1</b>	<b>m2 Paret exterior de bloc de formigó, aillant poliur. I totxana ceràmica</b> Paret passant per a tancament de 30 cm de gruix, blocs de 400x200x200mm, de formigó llis color beix, aïllat de 5 cm de gruix de poliuretà i tancament interior amb totxana ceràmica de 440x220x40mm per a revestir, col·locat amb	QUARANTA-SET EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	<b>47,12</b>
<b>6.2</b>	<b>m2 Envà 10 cm gruix de totxana de 250x120x80 mm</b> Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana ceràmica de 250x120x80mm, i arrebossat amb morter a cada banda, 1 cm	VINT-I-TRES EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	<b>23,27</b>
<b>6.3</b>	<b>m2 Envà de 15 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm amb aïllament</b> Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana de 440x220x40 mm, placa d'aïllament de poliestirè de 5 cm de gruix, entre dos parets de totxanes, i arrebossat amb morter. Unió amb	TRENTA EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	<b>30,15</b>
<b>6.4</b>	<b>m2 Envà de 6 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm</b> Envà divisor de 6 cm de gruix, totxana de 440x220x40mm, arrebossat amb guix, 1 cm de gruix per costat. Unió amb	DOTZE EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	<b>12,87</b>
<b>6.5</b>	<b>m2 Paret bloc de formigó 400x200x200 mm</b> Paret exterior, bloc de formigó color beix de 400x200x200mm, cara vista, col·locat amb morter adhesiu.	VINT-I-SIS amb SETANTA- TRES CÈNTIMS	<b>26,73</b>

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 7 PARCS DE VOL

<b>7.1</b>	<b>m2 Tanca perimetral parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.</b>	<b>2,61</b>
	Tancament perimetral dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de	
		DOS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS
<b>7.2</b>	<b>m2 Tancament de la coberta parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.</b>	<b>2,52</b>
	Tancament de la coberta dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de	
		DOS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 8 TANCAMENTS I DIVISÒRIES PRACTICABLES

<b>8.1</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada. i/o ext., una fulla batent, 100x210 cm</b> Porta de xapa galvanitzada. i/o exterior, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 100x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat.	CENT DIVUIT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	<b>118,96</b>
<b>8.2</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada exterior, una fulla batent, 90x210 cm</b> Porta de xapa galvanitzada exterior, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat amb pany i	CENT VINT-I-DOS EUROS amb CINC CÈNTIMS	<b>122,05</b>
<b>8.3</b>	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada, pint. una fulla batent, 80x210 cm</b> Porta interior en xapa galvanitzada, pintada en blanc, 2 xapes d'1 mm d'espessor, d'una sola fulla batent, 80x210cm	CENT DINOU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>119,64</b>
<b>8.4</b>	<b>unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. 2 ful. Bat., 200x250cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb dos fulles batents de 100x250cm, amb bastiodr de tub d'acer de 50x20x2mm.	DOS-CENTS VUITANTA- SIS EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS	<b>286,59</b>
<b>8.5</b>	<b>unit. Porta ext. Perf. Tub. 40x20x2 mm de xarxa metàl., 100x210cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb una fulla batent, 90x210cm, amb bastiodr de tub d'acer de 40x20x2mm.	CENT VINT-I-TRES EUROS amb SETANTA- TRES CÈNTIMS	<b>123,73</b>



Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
8.6	<b>unit. Porta int. Xapa galvanitzada, pint. Blanc., una fulla batent, 70x180 cm</b> Porta interior en xapa galvanitzada 1 mm espessor, pintada en blanc., d'una fulla batent de 70x180cm.	NORANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS	<b>93,66</b>
8.7	<b>unit. Porta de xapa galvanitzada. i/o ext amb ober., una fulla batent, 90x210 cm</b> Porta exterior de xapa galvanitzada una fulla batent, amb obertura de 80x80cm finestra de lames d'alumini i marc de ferro, sobre , porta de 100x210cm.	NORANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS	<b>227,40</b>
8.8	<b>unit. Portal metàl·lic garatge, basculant per contrapes, 400x300cm.</b> Porta exterior de xapa galvanitzada una fulla batent, amb obertura de 80x80cm finestra de lames d'alumini i marc de ferro, sobre , porta de 100x210cm.	MIL VUITANTA-SIS EUROS amb NORANTA- NOU CÈNTIMS	<b>1.086,99</b>
8.9	<b>unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. Corred., 350x150cm</b> Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat, formant el perímetre de la porta, i xarxa metàl·lica de simple torsió tancant el perímetre tubular, elab. a taller, corredera, de	TRES-CENTS NORANTA- VUIT EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	<b>398,38</b>
8.10	<b>unit. Finestra d'alumini lacat, de 120x120 cm, gamma preu sup.,qui</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulles correderes, per a un buit de 120x120cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs	CENT VUITANTA- QUATRA EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS.	<b>184,99</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
8.11	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 60x80 cm qual.sup.</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulles correderes, per a un buit de 120x120cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs	CENT VINT-I-UN EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	<b>121,14</b>
8.12	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 60x40cm qual.sup.</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, una fulla basculant, per a un buit de 60x40cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs	SETANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-VUIT CÈNTIMS	<b>78,78</b>
8.13	<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 200x100cm</b> Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 4 fulles correderes, per a un buit de 200x100cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs	TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	<b>367,99</b>
8.14	<b>unit. Finestra corredera de PVC translucid 4 mm, 50x30cm</b> Finestra de PVC translúcid de 4 mm d'espessor, amb una fulla corredera, sobre perfils de PVC per a un buit de	DIVUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>18,34</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 9 REVESTIMENTS

<b>9.1</b>	<b>m2 Arrebossat reglejat, vert.int., h&lt;3m, morter ciment 1:4, regleja</b> Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00m d'alçària, com a m àxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, deisxat de regle	CATORZE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS	<b>14,60</b>
<b>9.2</b>	<b>m2 Arrebossat de guix, a màquina Guix YG 10mm espes..</b> Arrebossat sobre parament vertical interior,, amb guix YG de 10mm, d'espessor, distribució a màquina, neteja posterior,	CATORZE EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	<b>14,15</b>
<b>9.3</b>	<b>m2 Cobriment amb gres porcel.premsat, polit,rect. Preu alt 42-54 pc.</b> Enrajolat amb rajoles blanques de qualitat estàndard de 20x20 cm col·locades amb morter adhesiu i rejuntat amb	DISET EUROS amb TRETZE CÈNTIMS	<b>17,13</b>
<b>9.4</b>	<b>m2 Fals sostre de plaques de fibra mineral , de 1200x600x15mm</b> Fals sostre de plaques de fibra mineral amb resistència a la humitat baixa, de 1200x600x15mm, en acabat fisurat color blanc i lateral recte, instal·lat amb perfil·leria vista blanca, elements d'acabat, accessoris de fixació i vestides, instal·lat	VINT-I-QUATRE EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>24,94</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
<b>CAPÍTOL 10 INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT</b>			
<b>10.1</b>	<b>u. Llumenera emergència/senyalització, 120-175</b> Llumenera d'emergència i senyalització amb làmpada incandescència de 120-175 lúmens, de 2h d'autonomia, com a màxim, muntada superficialment a la paret	SETANTA-VUIT EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	<b>78,14</b>
<b>10.2</b>	<b>u Llumenera industrial+1tub fluorescent de 25W amb difusor</b> Llumenera industrial amb difusor de plàstic, 1 tub fluorescent de 25", muntada superficialment al sostre	VINT EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	<b>20,50</b>
<b>10.3</b>	<b>u Llumenera decorativa+tub fluorescent 36W amb difusor</b> Llumenera decorativa monotub amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de plàstic, amb 1 tub	TRENTA-SET EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	<b>37,36</b>
<b>10.4</b>	<b>u Llumenera decorativa+2 tubs fluorescent de 36W amb difusor</b> Llumenera decorativa de 2 tubs fluorescents de 36W, amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de	QUARANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>46,64</b>
<b>10.5</b>	<b>u Projector.ext.i/l vapor merc. 70/150W</b> Projector exterior de vapor de mercuri d'alta pressió (MAP), de 125 W de potència que subministraran 6.300 lúmens.	CENT QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA- SIS CÈNTIMS	<b>146,86</b>
<b>10.6</b>	<b>u Làmpada d'incandescència color blau de 50W</b> Làmpada d'incandescència color blau potència de 50W, 230V, instal·lada al sostre.	QUATRE EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	<b>4,72</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 11 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

<b>11.1</b>	<b>u Instal·lació elèctrica complerta les dues naus i parc de reproductors</b>	<b>5.200,00</b>
-------------	--	-----------------

Instal·lació formada per quadre electrics de protecció amb interruptor diferencial, magnetotèrmics i presa de terra

CINC-MIL DOS-CENTS  
EUROS

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 12 INSTAL·LACIÓ APARELLS DE LAMPISTERIA I SANITARIS

<b>12.1</b>	<b>u Plat de dutxa</b> Plat de dutxa quadra de gres esmaltat brillant, de 700x700 mm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre paviment.	SEIXANTA-NOU amb SEIXANTA-VUI CÈNTIMS	<b>69,68</b>
<b>12.2</b>	<b>u Lavabo</b> Lavabo de gres esmaltat brillant, d'amplària 45 cm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre peu.	CENT-ONZE EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	<b>111,27</b>
<b>12.3</b>	<b>u Inodor</b> Inodor de gres esmaltat brillant, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu mitjà, col·locat sobre	CENT SETANTA-VUIT EUROS amb VUITANTA- NOU CÈNTIMS	<b>178,89</b>
<b>12.4</b>	<b>u Safareig d'acer galvanitzat</b> Safareig d'acer galvanitzat, model J-80 de Roca de 80x49 cm, amb aixeta monomando, per encastar sobre moble, amb	DOS-CENTS VINT-I-NOU EUROS amb DOS CÈNTIMS	<b>229,02</b>
<b>12.5</b>	<b>u Escalfador elèctric instantani</b> Escalfador elèctric instantani de 11,5 l/m, de 1500 a 3000W de potència, preu mitjà, col·locat en posició vertical amb fixacions murals i connectat.	TRES-CENTS SETANTA- UN EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	<b>371,04</b>
<b>12.6</b>	<b>u Abeuradors de primera edat</b> Abeuradors de tipus automàtic de primera edat, parament sobre el terra.	CINC EUROS amb CINC CÈNTIMS	<b>5,05</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

<b>12.7 u Abeuradors automàtics de tetina a l'exterior</b>		<b>26,61</b>
Abeuradors d'exterior per a 2a edat, canal amb 8 tetines.	VINT-I-SIS EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	
<b>12.8 u Dipòsits d'aigua de 60 L</b>		<b>25,72</b>
u Dipòsits de plàstic de forma rectangular amb un volum de 60 L, col·locació vertical, amb fixacions murals, amb	VINT-I-CINC EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	
<b>12.9 u Dosificadors</b>		<b>446,64</b>
Dosificador automàtic de vacunes o altres elements.	QUATRE-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
<b>12.10 u Instal·lació hidràulica complerta</b>		<b>4.500,00</b>
Instal·lació hidràulica de l'explotació complerta, muntatge inclòs segons pressupost.	QUATRE-MIL CINC- CENTS EUROS	

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

### CAPÍTOL 13 INSTAL·LACIÓ D'ALIMENTACIÓ.

<b>13.1</b>	<b>u Sitja de polièster de 8 m3</b> Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut	DOS MILS CENT SEIXANTA-VUIT EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS	<b>2.168,59</b>
<b>13.2</b>	<b>u Sitja de 5,5 m3 de capacitat</b> Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut	MIL SET-CENTS SEIXANTA-VUIT amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS	<b>1.768,59</b>
<b>13.3</b>	<b>u Menjadora plat. 1a edat</b> Menjadora en forma de plat per a 1a edat en aus, de plàstic, 41 cm de diàmetre i 5 cm de profunditat.	DOS EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	<b>2,42</b>
<b>13.4</b>	<b>u Menjadora amb tolva de 10 kg. 1a edat</b> Menjadora de plàstic amb tolva de 10 kg de capacitat, per a 1a edat d'aus.	SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	<b>7,80</b>
<b>13.5</b>	<b>u Menjadora amb tolva de 15 kg. 2a edat</b> Menjadora de plàstic amb tolva de 15 kg de capacitat, per a 2a edat d'aus.	DEU EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	<b>10,80</b>
<b>13.6</b>	<b>u Menjadora exterior d'acer galv. Cap. 20 kg</b> Menjadora exterior especial per a parcs de vol, d'acer galvanitzat, tapa protectora del pinso i del l'accés a l'aliment per un lateral, capacitat de 20 kg.	QUARANTA-VUIT EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>48,84</b>



Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
13.7	<b>u Instal·lació d'alimentació bisenfí i canonades per menjadora</b> Instal·lació d'alimentació de l'explotació bisenfí i accessoris per al subministre d'aliment a les menjadores amb tolva, muntatge inclòs segons pressupost.	QUATRE MIL CENT SEIXANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS	<b>4.166,67</b>
13.8	<b>u Làmpada d'incandescència infraroja (cal·lefactor) 250 W</b> Calefactotr per aus, ALADINO 250 amb variador de temperatura equipat amb cable de 2,50 m, fabricat en plàstic	VINT-I-NOU EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	<b>29,50</b>

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 14. PINTURES I ACABATS

### 14.1 m2 Pintura plàstica blanca

Pintura plàstica blanca PROCOLOR YUMBO PLUS o similar en paraments verticals i horitzontals.

**5,80**

CINC EUROS amb  
VUITANTA CÈNTIMS

---

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
------	----------------------	-----------------	-------

## CAPÍTOL 15. DIVERSOS

<b>15.1</b>	<b>u Cambra desinfecció de radiacions UV</b> Cambra de desinfecció per ous mitjançant radiacions d'ultraviolat.	QUATRE CENTS CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	<b>457,53</b>
<b>15.2</b>	<b>u Cambra de conservació per ous.</b> Cambra refrigeradora per ous de la casa "Masalles" model 1100-0411, habilitada amb volteig automàtic, funcionament 230 V, 600 W, 50/60 Hz. Capacitat màxima de 4.032 ous de	QUATRE MIL CENT TRENTA-QUATRE EUROS amb SETANTA QUATRE CÈNTIMS	<b>4.134,74</b>
<b>15.3</b>	<b>u Incubadora automàtica marca Masalles</b> Incubadora 1200-0103 model 1300-I-DIGIT de la marca Masalles, automàtica, funcionament 230V, 840W, 50/60Hz, capacitat màxima 2268 ous de perdiu. I accessoris.	TRES MIL QUATRE- CENTS CATORZE EUROS	<b>3.414,00</b>
<b>15.4</b>	<b>u Naixedora marca Masalles</b> Naixedora 1200-0224 model HM-6 de la marca Masalles, automàtica, funcionament 230V, 650 W, 50/60Hz, capacitat màxima de 1900 ous.	DOS MIL TRES-CENTS SET EUROS	<b>2.307,00</b>
<b>15.5</b>	<b>m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 2,1m.</b> Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 2,10m. D'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per imersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montada, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu	VINT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	<b>20,96</b>

Num.	Designació de l'obra	Preus en lletra	Euros
15.6	<b>m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 1,5m,</b> Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 1,50m d'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per imersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montda, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu	DEU EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	<b>10,94</b>
15.7	<b>u Pediluvis per portes 85x60x3cm</b> Pediluvi desinfectant de 85x60x3 cm. Cobert amb una funda de plàstic per evitar pèrdues d'aigua i desinfectant.	TRENTA-CINC EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS	<b>35,91</b>
15.8	<b>m2 Vegetació</b> Vegetació ornamental i aromàtica. Plantació de Lavandula angustifolia i Rosmarinus officinalis. Treballs de plantació inclòs.	QUATRE EUROS amb VUITANTA-NOU CÈNTIMS	<b>4,89</b>

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**CAPÍTOL 1. MOVIMENT DE TERRES**

<b>1.1</b>			<b>m3 Excavació rebaix terreny, flux numec. Càrr. Mec.</b>			
			Excavació per a rebaix en terreny flux, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió			
A0140000	0,010 h		Manobre	17,56	0,18	
C1311120	0,050 h		Pala carregadora sobre pneumàtics mitjana	53,35	2,67	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,20	0,00	
			<b>Total partida</b>		<b>2,85</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VUITANTA-CINC

<b>1.2</b>			<b>m3 Excavació rases/pous fins 2.5m, terr.fluix, m.mec., càrr.mec</b>			
			Excavació de rases i pous fins a 2,5 m de fondària, en terreny flux, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió.			
A0140000	0,040 h		Manobre	17,56	0,70	
C1315020	0,080 h		Retroexcavadora mitjana	57,82	4,63	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,70	0,00	
			<b>Total partida</b>		<b>5,33</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EURES I TRENTA-TRES CÉNTIMS.

<b>1.3</b>			<b>m3 Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit</b>			
			m3 Transport de terres a l'abocador, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la carrega, amb camió de 12 T, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km.			
C1311120	0,010 h		Pala carregadora sobre pneumàtics mitjana	53,35	0,53	
A%AUX01	0,030 h		Càmió per a transport de 12 t	49,11	1,47	
			<b>Total partida</b>		<b>2,00</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOLS 2. FONAMENTS

<b>2.1</b>			<b>m3 Formigó rases/pous HA-25/P/20/IIa, camió</b>			
			Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/P/20/IIa, de consistència plàstica i grandària màxima del granula 20 mm, abocat des de camió			
A0140000	0,250	h	Manobre	17,56	4,39	
B065960C	1,100	m3	Formigó HA-25/P/20/IIa	63,05	69,36	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	4,40	0,00	

**Total partida 73,75**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-TRES EUROS amb SETANTA-CINC CÉNTIMS

<b>2.2</b>			<b>Kg Acer b/corregades,B 500 S p/armadura rasa/pou</b>			
			Acer en barres corregades B 500 S de límit elàstic $\geq 500$ N/mm <sup>2</sup> , per a l'armadura de rases i pous			
A0124000	0,006	h	Oficial 1a ferrallista	22,08	0,13	
A0134000	0,006	h	Ajudant ferrallista	19,61	0,12	
B0A14200	0,005	kg	Filferro recuit, d=1,3mm	1,11	0,01	
B0A2A100	1,000	kg	Acer b/correg.obra man. Taller B 500 S	0,86	0,86	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,30	0,00	

**Total partida 1,12**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EURO amb SETZE CÉNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

### CAPÍTOL 3 ESTRUCTURA

#### 3.1

#### **Kg Acer S235J per a Pilars HEB**

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

A0125000	0,012 h		Oficial 1a soldador	21,35	0,26	
A0135000	0,012 h		Ajudant soldador	18,72	0,22	
B44Z6015	1,000 kg		Acer S235J	1,10	1,10	
C2200P000	0,012 kg		Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	2,97	0,04	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,50	0,00	

**Total partida 1,62**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EURO amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS

#### 3.2

#### **Kg Acer S235J per a Jàsseres HEB**

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

A0125000	0,010 h		Oficial 1a soldador	21,35	0,21	
A0135000	0,010 h		Ajudant soldador	18,72	0,19	
B44Z6015	1,000 kg		Acer S235J	1,10	1,10	
C2200P000	0,012 kg		Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	2,97	0,04	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,50	0,01	

**Total partida 1,55**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat d'UN EURO amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS

#### 3.3

#### **Kg Acer S235J per a Biguetes IPN**

Acer S235J segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèri IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballt a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

A0122000	0,010 h		Oficial 1a paleta	21,00	0,21	
A0140000	0,010 h		Manobre	17,56	0,18	
B44Z6015	1,000 kg		Acer S235J	0,87	0,87	
C2200P000	0,012 kg		Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	2,97	0,04	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,50	0,01	

**Total partida 1,31**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat d'UN EURO amb TRENTA-UN CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

3.4

**Kg d'acer galvanitzat perfil rectangular**

Acer galvanitzat de secció rectangular buida de 3 mm d'espessor, 80 mm per 40 mm d'amplades i 3,50 m de longitud.

A0122000	0,010 h		Oficial 1a paleta	21,00	0,21	
A0140000	0,010 h		Manobre	17,56	0,18	
B44Z6016	1,000 kg		Acer galvanitzat	0,98	0,98	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,50	0,01	

**Total partida 1,38**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat d'UN EURO amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS



Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**CAPÍTOL 4 COBERTA**

**4.1**

**m2 Coberta panell tipus santvitx, imitació teules.**

Coberta tipus santvitx, imitació de les teules convencionals, formada per planxa metàl·lica amb forma i color de teules convencionals, interior de poliuretà a raó de 40 kg/m<sup>3</sup>, i panell interior de planxa metàl·lica de color blanc. Pes 11,2 kg/m<sup>2</sup>, amb pendent de 15%, col·locada amb fixacions mecàniques.

B0AC1000	1,000	M2	Materials+instal·lació+despeses	57,90	57,90	
----------	-------	----	---------------------------------	-------	-------	--

**Total partida 57,90**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA SET EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

### CAPÍTOL 5 PAVIMENTACIÓ

<b>5.1</b>	<b>m3 Subbase tot-u art., estesa+picon. 95%PM</b>					
	Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM					
A0140000	0,060	h	Manobre	17,56	1,05	
B0111000	0,050	m3	Aigua	0,98	0,05	
B0372000	1,150	m3	Tot-u- artificial	19,78	22,75	
C1331100	0,035	h	Motoanivelladora petita	54,39	1,90	
C13350C0	0,030	h	Gorró vibratori autopropulsat, de 12 14t	64,14	1,92	
C1502E00	0,025	h	Camió cisterna de 8 m3	36,28	0,91	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mpa d'obra	1,10	0,02	
			<b>Total partida</b>		<b>28,61</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-VUIT EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

<b>5.2</b>	<b>m2 Malla el.b/corr. obra de 6 mm de diàmetre i quadricula de 20 x 20 cm</b>					
	Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada i manipulada a taller ME 20 cm x 20 cm, D= 6mm-6mm, B 500 T segons UNE 36092, per a l'armadura de lloses de formigó					
A0124000	0,060	h	Oficial 1a ferrallista	22,08	1,32	
A0134000	0,060	h	Ajudant ferrallista	19,61	1,18	
B0A14200	0,018	kg	Filferro recuit, d=1,3mm	1,11	0,02	
B44Z6014	2,220	kg	Acer b/corrug.obra man. Taller B 400 S	0,68	1,51	
A%AUX01	0,040		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	0,30	0,01	
			<b>Total partida</b>		<b>4,04</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

<b>5.3</b>	<b>m2 Solera formigó HA-25/P/20/I, g =15</b>					
	Solera de formigó HA-25/P20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix. La partida inclou el perfecte nivellat de la cara superior i el seu acabat remolinat per mitjans mecànics fins a deixar-la apta com a paviment, inclou formació de juntes de dilatació cada 2 m.					
A0122000	0,110	h	Oficial 1a paleta	21,00	2,31	
A0140000	0,240	h	Manobre	17,56	4,21	
B065910C	0,155	m3	Formigó HA-25/P/20/I	61,33	9,51	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	6,50	0,13	
			<b>Total partida</b>		<b>16,16</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETZE EUROS amb SETZE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

5.4

**m2 Paviment gres porcel.premsat, polit,rect. Preu alt 76-115 pc.**

Paviment de rajola de gres porcel·lànic premsat polit de forma rectangular preu alt, de 76 a 115 peces m2, col·locat a l'estesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888).

A0127000	0,580 h		Oficial 1a col·locador	21,00	12,18	
A0137000	0,200 h		Ajudant col·locador	18,65	3,73	
A0140000	0,030 h		Manobre	17,56	0,53	
B05A2203	1,425 kg		Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques	0,26	0,37	
B0711020	7,004 kg		Morter adhesiu	0,28	1,96	
B0562012	1,050 m2		Rajola de gres porcel·lànic polit	10,25	10,76	
B0562110	1,150 ml		Rodapie gres 7 cm	3,64	4,19	

**Total partida 33,72**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-TRES EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOL 6 PALETERIA

### 6.1 m2 Paret exterior de bloc de formigó, aillant poliur. I totxana ceràmica

Paret passant per a tancament de 30 cm de gruix, blocs de 400x200x200mm, de formigó llis color beix, aïllat de 5 cm de gruix de poliuretà i tancament interior amb totxana ceràmica de 440x220x40mm per a revestir, col·locat amb morter adhesiu

A0122000	0,740	h	Oficial 1a paleta	21,00	15,54	
A0140000	0,390	h	Manobre	17,56	6,85	
B0711010	12,500	u	Bloc de formigó cara vista, beix, 400x200x200	1,26	15,75	
B7C35600	1,000	m2	Placa aïllant poliestirè dens. 20kg/m3	4,63	4,63	
B0711030	10,330	u	Totxana ceràmica 440x220x40	0,21	2,17	
B0711020	7,000	kg	Mortor adhesiu	0,28	1,96	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars la mà d'obra	11,20	0,22	

**Total partida 47,12**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-SET EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

### 6.2 m2 Envà 10 cm gruix de totxana de 250x120x80 mm

Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana ceràmica de 250x120x80mm, i arrebossat amb morter a cada banda, 1 cm gruix per costat. Unió amb morter adhesiu.

A0122000	0,400	h	Oficial 1a paleta	21,00	8,40	
A0140000	0,400	h	Manobre	17,56	7,02	
B0711040	33,333	u	Totxana ceràmica de 250x120x80mm	0,17	5,67	
B0711020	7,000	kg	Mortor adhesiu	0,28	1,96	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars	11,20	0,22	

**Total partida 23,27**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

### 6.3 m2 Envà de 15 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm amb aïllament

Envà divisor de 10 cm de gruix, totxana de 440x220x40 mm, placa d'aïllament de poliestirè de 5 cm de gruix, entre dos parets de totxanes, i arrebossat amb morter. Unió amb morter adhesiu.

A0122000	0,500	h	Oficial 1a paleta	21,00	10,50	
A0140000	0,500	h	Manobre	17,56	8,78	
B0711030	10,330	u	Totxana ceràmica 440x220x40	0,21	2,17	
B7C35600	1,000	m2	Placa aïllant poliestirè dens. 20kg/m3	4,63	4,63	
B0711030	10,330	u	Totxana ceràmica 440x220x40	0,21	2,17	
B0711020	6,000	kg	Mortor adhesiu	0,28	1,68	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars la mà d'obra	11,20	0,22	

**Total partida 30,15**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA EUROS amb QUINZE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

<b>6.4</b>			<b>m2 Envà de 6 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm</b>			
			Envà divisor de 6 cm de gruix, totxana de 440x220x40mm, arrebossat amb guix, 1 cm de gruix per costat. Unió amb morter adhesiu.			
A0122000	0,250	h	Oficial 1a paleta	21,00	5,25	
A0140000	0,250	h	Manobre	17,56	4,39	
B0711030	10,330	u	Totxana ceràmica 440x220x40	0,21	2,17	
B0711020	3,000	kg	Mortor adhesiu	0,28	0,84	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars la mà d'obra	11,20	0,22	

**Total partida            12,87**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

<b>6.5</b>			<b>m2 Paret bloc de formigó 400x200x200 mm</b>			
			Paret exterior , bloc de formigó color beix de 400x200x200mm, cara vista, col·locat amb morter adhesiu.			
A0122000	0,250	h	Oficial 1a paleta	21,00	5,25	
A0140000	0,250	h	Manobre	17,56	4,39	
B0711010	12,500	u	Bloc de formigó cara vista, beix, 400x200x200	1,26	15,75	
B0711020	4,000	kg	Mortor adhesiu	0,28	1,12	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars la mà d'obra	11,20	0,22	

**Total partida            26,73**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS.

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOL 7 PARCS DE VOL

### 7.1 m2 Tanca perimetral parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.

Tancament perimetral dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de 20x20mm

A012M000	0,050 h		Oficial 1a Muntador	19,80	0,99	
A013N000	0,050 h		Ajudant muntador	16,64	0,83	
B0A15200	0,024 kg		Filferro galvanitzat de 2,64mm diàmetre	1,45	0,03	
B0820000	0,200 %		Tensors i altres elements de lligat	0,95	0,19	
B0912000	1,000 m2		Xarxa plàstica, 20x20mm, resist. Raig UV	0,50	0,50	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars	3,00	0,06	

**Total partida 2,61**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

### 7.2 m2 Tancament de la coberta parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica.

Tancament de la coberta dels parcs de vol, realitzat amb entramat de filferro galvanitzat de 2,64 mm de diàmetre, tensors i altres elements de muntatge, xarxa plàstica per a parcs de vol, tractada per resistir a raig UV, quadrícula de 20x20mm

A012M000	0,050 h		Oficial 1a Montador	19,80	0,99	
A013N000	0,050 h		Ajudant montador	16,64	0,83	
B0A15200	0,010 kg		Filferro galvanitzat de 2,64mm diàmetre	1,45	0,01	
B0820000	0,100 %		Tensors i altres elements de lligat	0,95	0,10	
B0912000	1,050 m2		Xarxa plàstica, 20x20mm, resist. Raig UV	0,50	0,53	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars	3,00	0,06	

**Total partida 2,52**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOL 8 TANCAMENTS I DIVISÒRIES PRACTICABLES

### 8.1

#### unit. Porta d'acer, una fulla batent, 100x210 cm

Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 100x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat.

A012F000	0,250	h	Oficial 1a manyà	21,33	5,33	
BABGU40	1,000	u	Porta d'acer	100,80	100,80	
BAZGC36	1,000	u	Ferramenta per a porta d'interior, preu mitjà,	12,72	12,72	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11	

**Total partida 118,96**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DIVUIT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

### 8.2

#### unit. Porta de xapa galvanitzada exterior, una fulla batent, 90x210 cm

Porta de xapa galvanitzada exterior, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x210cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5mm, dues planxes d'acer galvanitzat amb pany i elements de seguretat.

A012F000	0,250	h	Oficial 1a manyà	21,33	5,33	
BABGU40	1,000	u	Porta d'acer	90,72	90,72	
BAZGC36	1,000	u	Ferramenta per a porta d'exterior, preu mitjà,	25,89	25,89	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11	

**Total partida 122,05**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-DOS EUROS amb CINQ CÈNTIMS

### 8.3

#### unit. Porta de xapa galvanitzada, pint. una fulla batent, 80x210 cm

Porta interior en xapa galvanitzada, pintada en blanc, 2 xapes d'1 mm d'espessor, d'una sola fulla batent, 80x210cm

A012F000	0,250	h	Oficial 1a manyà	21,33	5,33	
BABXG05	1,000	u	Porta xapa galvanitzada pint. Blanc	100,64	100,64	
BAZGC36	1,000	u	Ferramenta per porta d'int., preu mig, amb 1 fulla	13,67	13,67	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11	

**Total partida 119,64**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DINOU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS

**8.4 unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. 2 ful. Bat., 200x250cm**

Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb dos fulles batents de 100x250cm, amb bastiodr de tub d'acer de 50x20x2mm.

A012F000	0,250 h	Oficial 1a manyà	21,33	5,33
BATM050	1,000 u	Porta de tubs d'acer i xarxa metàl·lica	281,15	281,15
A%AUX01	0,020	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11

**Total partida 286,59**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUITANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS



Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**8.5**

**unit. Porta ext. Perf. Tub. 40x20x2 mm de xarxa metàl., 100x210cm**

Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat i xarxa metàl·lica de simple torsió, amb una fulla batent, 90x210cm, amb bastiodr de tub d'acer de 40x20x2mm.

A012F000	0,250 h		Oficial 1a manyà	21,33	5,33	
BABGU40	1,000 u		Porta d'acer	118,29	118,29	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11	

**Total partida 123,73**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-TRES EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS

**8.6**

**unit. Porta int. Xapa galvanitzada, pint. Blanc., una fulla batent, 70x180 cm**

Porta exterior de xapa galvanitzada una fulla batent, amb obertura de 80x80cm finestra de lames d'alumini i marc de ferro, sobre , porta de 100x210cm.

A012F000	0,200 h		Oficial 1a manyà	21,33	4,27	
BABXG05	1,000 u		Porta xapa galvanitzada pint. Blanc	75,62	75,62	
BAZGC36	1,000 u		Ferramenta per a porta d'interior, preu mitjà	13,67	13,67	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,30	0,11	

**Total partida 93,66**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS

**8.7**

**unit. Porta de xapa galvanitzada. i/o ext amb ober., una fulla batent, 90x210 cm**

Porta exterior de xapa galvanitzada una fulla batent, amb obertura de 80x80cm finestra de lames d'alumini i marc de ferro, sobre , porta de 100x210cm.

A012F000	0,200 h		Oficial 1a manyà	21,33	4,27	
A013F000	0,250 h		Ajudant de manyà	16,64	4,16	
BABXG05	1,000 u		Porta xapa galvanitzada	100,80	100,80	
BAJ15784	1,000 u		Finestra de lames model PCP 80	111,96	111,96	
A%AUX01	2,070 %		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	6,21	

**Total partida 227,40**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS

**8.8****unit. Portal metàl·lic garatge, basculant per contrapes, 400x300cm.**

Portal exterior de xapa metàl·lica basculant per contrapes, a base de bastidor format per tubs rectangulars d'acer i xapa de perfil angular metàl·lic, guies, contrapesos, pany, i més accessoris, de 400x300cm

A012F000	3,000 h	Oficial 1a manyà	21,33	63,99
A013F000	3,000 h	Ajundat de manyà	16,64	49,92
BABGU40	1,000 u	Porta d'acer	945,36	945,36
A%AUX01	9,240 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	27,72

**Total partida 1.086,99**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL VUITANTA-SIS EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**8.9 unit. Porta ext. de perf. Tub. 50x20x2 mm, xarxa metàl. Corred., 350x150cm**

Porta exterior formada amb perfil tubular d'acer galvanitzat, formant el perímetre de la porta, i xarxa metàl·lica de simple torsió tancant el perímetre tubular, elab. a taller, corredera, de 350x100cm.

A012F000	0,500 h		Oficial 1a manyà	21,33	10,67	
A013F000	0,500 h		Ajudant	16,64	8,32	
BABSR001	1,000 u		Porta exterior de tub d'acer galvanitzat sobre rodes	362,59	362,59	
A%AUX01	5,600 %		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	16,80	

**Total partida 398,38**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

**8.10 unit. Finestra d'alumini lacat, de 120x120 cm, gamma preu sup.,qui**

Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulles correderes, per a un buit de 120x120cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs

A012F000	0,250 h		Oficial 1º Manyà	21,33	5,33	
A013F000	0,125 h		Ajudant manyà	16,64	2,08	
BABAL011	4,800 m		Premarc d'alumini	6,66	31,97	
BAJ15785	1,000 u		Finestra corred. 2 fulles 120x120	143,09	143,09	
A%AUX01	0,200		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	12,59	2,52	

**Total partida 184,99**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VUITANTA-QUATRA EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS.

**8.11 unit. Finestra d'alumini lacat de 60x80 cm qual.sup.**

Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, una fulla basculant, per a un buit de 60x80cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs

A012F000	0,150 h		Oficial 1º Manyà	21,33	3,20	
A013F000	0,080 h		Ajudant manyà	16,64	1,33	
BABAL011	3,800 m		Premarc d'alumini	6,66	25,31	
BAJ15875	1,000 u		Finestra batent. 1fulla 60x80 cm	88,78	88,78	
A%AUX01	0,200		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	12,59	2,52	

**Total partida 121,14**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-UN EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

<b>8.12</b>			<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 60x40cm qual.sup.</b>			
			Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, una fulla basculant, per a un buit de 60x40cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs			
A012F000	0,150	h	Oficial 1º Manyà	21,33	3,20	
BABAL011	2,000	m	Premarc d'alumini	6,66	13,32	
BAJ2689	1,000	u	Finestra batent. 1fulla 60x40 cm	61,00	61,00	
A% AUX01	0,100		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	12,59	1,26	

**Total partida 78,78**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-VUIT CÈNTIMS

<b>8.13</b>			<b>unit. Finestra d'alumini lacat de 200x100cm</b>			
			Finestra d'alumini lacata, col·locada sobre bastiment de base, amb 4 fulles correderes, per a un buit de 200x100cm, elaborada amb perfils de gamma preu superior, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultats d'assaigs			
A012F000	0,300	h	Oficial 1º Manyà	21,33	6,40	
A013F000	0,200	h	Ajudant manyà	16,64	3,33	
BABAL011	6,000	m	Premarc d'alumini	6,66	39,96	
BAH78621	1,000	u	Finestra corred. 4 fulles, 200x100 cm	315,78	315,78	
A% AUX01	0,200		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	12,59	2,52	

**Total partida 367,99**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

<b>8.14</b>			<b>unit. Finestra corredera de PVC translucid 4 mm, 50x30cm</b>			
			Finestra de PVC translúcid de 4 mm d'espessor, amb una fulla corredera, sobre perfils de PVC per a un buit de 50x30cm.			
A013F000	0,150	h	Ajudant manyà	16,64	2,50	
BAUPC052	2,000	m	Perfil forma U de PVC	6,66	13,32	
BAPC4560	0,190	m2	Placa translúc. PVC .	12,58	2,39	
A% AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	6,54	0,13	

**Total partida 18,34**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOL 9 REVESTIMENTS

<b>9.1</b>			<b>m2 Arrebossat reglejat, vert.int., h&lt;3m, morter ciment 1:4, regleja</b>			
			Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00m d'alçària, com a m àxim, amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, deixat de regle			
A0140000	0,320	h	Manobre	17,56	5,62	
A0122000	0,350	h	Oficial 1a Paleta	21,00	7,35	
B0711050	0,018	m3	Mortor ciment pòrtlant+fill. Calc. CEM II/B-L, sorra pedra gra	73,12	1,32	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars mà d'obra	12,44	0,31	

**Total partida 14,60**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS

<b>9.2</b>			<b>m2 Arrebossat de guix, a màquina Guix YG 10mm espes..</b>			
			Arrebossat sobre parament vertical interior,, amb guix YG de 10mm, d'espessor, distribució a màquina, neteja posterior, medis auxiliars, i p.p de costos indirectes.			
AG15000	0,270	h	Oficial 1a guixaire	21,00	5,67	
AG15005	1,000	m2	Mà obra, estesa de guix c/proy. Màquina	6,50	6,50	
B0720201	0,012	m3	Pasta de guix projectat	126,72	1,52	
B0721050	0,003	m3	Pasta de guix blanc	102,90	0,31	
BAX92105	0,050	ml	"guardavivos" xapa galvanitzada	1,12	0,06	
A%AUX01	0,030		Costos indirectes	3,00	0,09	

**Total partida 14,15**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb QUINZE CÈNTIMS

<b>9.3</b>			<b>m2 Cobriment amb gres porcel.premnat, polit,rect. Preu alt 42-54 pc.</b>			
			Enrajolat amb rajoles blanques de qualitat estàndard de 20x20 cm col·locades amb morter adhesiu i rejuntat amb beurada de ciment balnc i neteja			
A0122000	0,200	h	Oficial 1a Paleta	21,00	4,20	
A0140000	0,150	h	Manobre	17,56	2,63	
B0622012	1,050	m2	Rajola blanca 20x20cm	7,43	7,80	
B0711050	0,020	m3	Mortor Cim. 1:6 M5	76,42	1,53	
B0720040	0,001	Tm	Ciment blanc BL-II 42,5 R	232,60	0,23	
A%AUX01	24,200	%	Costos indirectes (s/total)	3,00	0,73	

**Total partida 17,13**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DISET EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

9.4

**m2 Fals sostre de plaques de fibra mineral , de 1200x600x15mm**

Fals sostre de plaques de fibra mineral amb resistència a la humitat baixa, de 1200x600x15mm, en acabat fisurat color blanc i lateral recte, instal·lat amb perfil·leria vista blanca, elements d'acabat, accessoris de fixació i vestides, instal·lat s/NTE-RTP.

AG15000	0,150	h	Oficial guixaire	23,33	3,50	
AG16000	0,150	h	Ajudant de guixaire	16,64	2,50	
B09625642	1,050	m2	Placa FM 120x60x15 RH-Bj/AA-Md p/PV	9,98	10,48	
BA205212	3,000	m	Perfil·leria vista blanca	1,66	4,98	
BA2AS781	0,600	u	Angle de bora fals sostre	1,66	1,00	
BAP57212	1,050	u	Peces de penjar	1,66	1,74	
A%AUX01	0,250	%	Costos indirectes	3,00	0,75	

**Total partida 24,94**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

### CAPÍTOL 10 INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT

<b>10.1</b>			<b>u. Llumenera emergència/senyalització, 120-175</b>			
			Llumenera d'emergència i senyalització amb làmpada incandescència de 120-175 lúmens, de 2h d'autonomia, com a màxim, muntada superficialment a la paret			
BHW6100	1,000	u	P.p accessoris llum. Emerg./senyal	0,43	0,43	
BH612320	1,000	u	Llumenera emergència/senyalització, 120-175 lume	63,41	63,41	
A012H000	0,150	h	Ajudant electricista	18,62	2,79	
A013H000	0,150	h	Oficial 1a electricista	21,70	3,26	
A% AUX01	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	5,50	8,25	
			<b>Total partida</b>		<b>78,14</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-VUIT EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

<b>10.2</b>			<b>u Llumenera industrial+1tub fluorescent de 25W amb difusor</b>			
			Llumenera industrial amb difusor de plàstic, 1 tub fluorescent de 25", muntada superficialment al sostre			
A012H000	0,230	h	Oficial 1a electricista	21,70	4,99	
A013H000	0,230	h	Ajudant electricista	18,62	4,28	
BHA1A6Q0	1,000	u	Llumenera, tub fluorescent, difusor	10,56	10,56	
BHWA100	1,000	u	Part porporcional d'accessoris	0,48	0,48	
A% AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	9,30	0,19	
			<b>Total partida</b>		<b>20,50</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

<b>10.3</b>			<b>u Llumenera decorativa+tub fluorescent 36W amb difusor</b>			
			Llumenera decorativa monotub amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de plàstic, amb 1 tub fluorescent de 36W.			
A012H000	0,230	h	Oficial 1a electricista	21,70	4,99	
A013H000	0,230	h	Ajudant electricista	18,62	4,28	
BHA2A30	1,000	u	Llumenera, tub fluorescent, difusor	27,42	27,42	
BHWA100	1,000	u	Part porporcional d'accessoris	0,48	0,48	
A% AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	9,30	0,19	
			<b>Total partida</b>		<b>37,36</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-SET EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

<b>10.4</b>			<b>u Llumenera decorativa+2 tubs fluorescent de 36W amb difusor</b>			
			Llumenera decorativa de 2 tubs fluorescents de 36W, amb xassís de planxa d'acer esmaltada amb difusor de cubeta de plàstic.			
A012H000	0,230	h	Oficial 1a electricista	21,70	4,99	
A013H000	0,230	h	Ajudant electricista	18,62	4,28	
BHA2A31	1,000	u	Llumenera, 2 tubs fluorescents, difusor	36,70	36,70	
BHWA100	1,000	u	Part porporcional d'accessoris	0,48	0,48	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	9,30	0,19	
			<b>Total partida</b>		<b>46,64</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS

<b>10.5</b>			<b>u Projector.ext.i/l vapor merc. 70/150W</b>			
			Projector exterior de vapor de mercuri d'alta pressió (MAP), de 125 W de potència que subministraran 6.300 lúmens.			
A012H000	0,150	h	Oficial 1a electricista	21,70	3,26	
A013H000	0,150	h	Ajudant electricista	18,62	2,79	
BHAVP100	1,000	u	Proj.exterior vapor mercuri 70/150W	140,35	140,35	
BHWA100	1,000	u	Part porporcional d'accessoris	0,35	0,35	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,60	0,11	
			<b>Total partida</b>		<b>146,86</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS

<b>10.6</b>			<b>u Làmpada d'incandescència color blau de 50W</b>			
			Làmpada d'incandescència color blau potència de 50W, 230V, instal·lada al sostre.			
A012H000	0,100	h	Oficial 1a electricista	21,70	2,17	
A013H000	0,050	h	Ajudant electricista	18,62	0,93	
BHALI52B	1,000	u	Làmpada incand. Blava. 50W/230V	1,26	1,26	
BHWA100	1,000	u	Part porporcional d'accessoris	0,30	0,30	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	0,06	
			<b>Total partida</b>		<b>4,72</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS



Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**CAPÍTOL 11 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA**

<b>11.1</b>			<b>u Instal·lació elèctrica complerta les dues naus i parc de reproductors</b>			
			Instal·lació formada per quadre electrics de protecció amb interruptor diferencial, magnetotèrmics i presa de terra			
	1,000 u		Instal·lació elèctrica complerta inclós mà d'obra	5200,00		
					<b>Total partida</b>	<b>5.200,00</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-MIL DOS-CENTS EUROS

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

## CAPÍTOL 12 INSTAL·LACIÓ APARELLS DE LAMPISTERIA I SANITARIS

<b>12.1</b>		<b>u Plat de dutxa</b>	Plat de dutxa quadra de gres esmaltat brillant, de 700x700 mm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre paviment.			
A0122000	0,500 h	Oficial 1a paleta		21,00	10,50	
A0140000	0,250 h	Manobre		17,56	4,39	
BJ12D71Q	1,000 u	Plat de dutxa 0,70 blanc		54,35	54,35	
B0711020	0,002 m3	Mortor de ciment pòrtland		73,34	0,15	
A%AUX01	0,020	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra		14,90	0,30	
					<b>Total partida</b>	<b>69,68</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-NOU amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS

<b>12.2</b>		<b>u Lavabo</b>	Lavabo de gres esmaltat brillant, d'amplària 45 cm, de color blanc, preu mitjà col·locat sobre peu.			
A0122000	0,500 h	Oficial 1a paleta		21,00	10,50	
A0140000	0,250 h	Manobre		17,56	4,39	
B7J50010	0,025 dm3	Massilla per a segellats, silicona		14,55	0,36	
BJ13D516	1,000 u	Lavabo, peu, aixeta i accessoris		95,66	95,66	
B0711020	0,001 m3	Mortor de ciment pòrtland		73,34	0,07	
A%AUX01	0,020	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra		14,00	0,28	
					<b>Total partida</b>	<b>111,27</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT-ONZE EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

<b>12.3</b>		<b>u Inodor</b>	Inodor de gres esmaltat brillant, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu mitjà, col·locat sobre paviment.			
A012J000	0,800 h	Oficial 1a lampista		21,70	17,36	
A013J000	0,250 h	Ajudant lampista		18,62	4,66	
BJ1XS000	0,012 dm3	Massilla per a segellats, silicona		14,55	0,17	
B7J50010	1,000 u	Inodor de tanc baix		154,33	154,33	
BJ14D21Q	0,245 kg	Pasta per a segellar l'enllaç d'inodors		7,50	1,84	
A%AUX01	0,020	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra		26,40	0,53	
					<b>Total partida</b>	<b>178,89</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT SETANTA-VUIT EUROS amb VUITANTA-NOU CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

<b>12.4</b>			<b>u Safareig d'acer galvanitzat</b>			
			Safareig d'acer galvanitzat, model J-80 de Roca de 80x49 cm, amb aixeta monomando, per encastar sobre moble, amb tots els accessoris i totalment instal·lat.			
A0122000	0,350	h	Oficial 1a paleta	21,00	7,35	
A012J000	0,500	h	Oficial 1a lampista	21,70	10,85	
BJ19D512	1,000	u	Safareig	210,15	210,15	
D0701641	0,001	m3	Morter de ciment pòrtland	73,34	0,07	
BJ1ZQ000	0,012	dm3	Massilla per a segellats, silicona	14,55	0,17	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	20,90	0,42	
			<b>Total partida</b>		<b>229,02</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VINT-I-NOU EUROS amb DOS CÈNTIMS

<b>12.5</b>			<b>u Escalfador elèctric instantani</b>			
			Escalfador elèctric instantani de 11,5 l/m, de 1500 a 3000W de potència, preu mitjà, col·locat en posició vertical amb fixacions murals i connectat.			
A012J000	0,750	h	Oficial 1a lampista	21,70	16,28	
A013J000	0,750	h	Ajudant lampista	18,62	13,97	
BJA294C0	1,000	u	Escalfador	340,31	340,31	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	24,70	0,49	
			<b>Total partida</b>		<b>371,04</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

<b>12.6</b>			<b>u Abeuradors de primera edat</b>			
			Abeuradors de tipus automàtic de primera edat, parament sobre el terra.			
A012J000	0,100		Oficial 1a lampista	21,70	2,17	
BA1EA000	1,000	u	Abeurador de primera edat casa TIGSA	2,42	2,42	
BA1EA250	1,000	u	Accessoris	0,40	0,40	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	0,06	
			<b>Total partida</b>		<b>5,05</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINCO EUROS amb CINCO CÈNTIMS

<b>12.7</b>			<b>u Abeuradors automàtics de tetina a l'exterior</b>			
			Abeuradors d'exterior per a 2a edat, canal amb 8 tetines.			
A012J000	0,150		Oficial 1a lampista	21,70	3,26	
BJAEA001	1,000	u	Abeuradors de 8 tetines per l'exterior	22,49	22,49	
BJAEA350	1,000	u	Accessoris	0,80	0,80	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	0,06	
			<b>Total partida</b>		<b>26,61</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

<b>12.8</b>			<b>u Dipòsits d'aigua de 60 L</b>			
			u Dipòsits de plàstic de forma rectangular amb un volum de 60 L, col·locació vertical, amb fixacions murals, amb regulació per boia.			
A012J000	0,150		Oficial 1a lampista	21,70	3,26	
BJDP5000	1,000	u	Dipòsit de plàstic rectangular	18,90	18,90	
BJDPA000	1,000	u	Accessoris de muntatge	3,50	3,50	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	0,06	
					<b>Total partida</b>	<b>25,72</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS

<b>12.9</b>			<b>u Dosificadors</b>			
			Dosificador automàtic de vacunes o altres elements.			
A012J000	0,150		Oficial 1a lampista	21,70	3,26	
BJKD1000	1,000	u	Kit dosificador automàtic i accessoris	443,32	443,32	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,00	0,06	
					<b>Total partida</b>	<b>446,64</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS

<b>12.10</b>			<b>u Instal·lació hidràulica completa</b>			
			Instal·lació hidràulica de l'explotació completa, muntatge inclòs segons pressupost.			
	1,000	u	Instal·lació hidràulica completa inclòs mà d'obra	5200,00		
					<b>Total partida</b>	<b>4.500,00</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-MIL CINC-CENTS EUROS

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**CAPÍTOL 13 INSTAL·LACIÓ D'ALIMENTACIÓ.**

<b>13.1</b>			<b>u Sitja de polièster de 8 m3</b>			
			Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut			
A012M000	0,500	h	Oficial 1º Montador	19,80	9,90	
A013N000	0,500	h	Ajudant de montador	16,64	8,32	
BS131000	1,000	u	Sitja de polièster	1900,00	1900,00	
BSA0000	1,000	u	Accessoris d'anclatge	250,00	250,00	
A%AUX01	0,020		Despeses addicionals de la mà d'obra	18,50	0,37	
			<b>Total partida</b>		<b>2.168,59</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS MILS CENT SEIXANTA-VUIT EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS

<b>13.2</b>			<b>u Sitja de 5,5 m3 de capacitat</b>			
			Sitja de polièster amb cono central a 70°, estructura metàl·lica de tubs d'acer galvanitzat. Protecció total i suficient als raig UV. Inclós mirilla per veure el contingut			
A012M000	0,500	h	Oficial 1º Montador	19,80	9,90	
A013N000	0,500	h	Ajudant de montador	16,64	8,32	
BS132000	1,000	u	Sitja de polièster	1500,00	1500,00	
BSA0000	1,000	u	Accessoris d'anclatge	250,00	250,00	
A%AUX01	0,020		Despeses addicionals de la mà d'obra	18,50	0,37	
			<b>Total partida</b>		<b>1.768,59</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL SET-CENTS SEIXANTA-VUIT amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS

<b>13.3</b>			<b>u Menjadora plat. 1a edat</b>			
			Menjadora en forma de plat per a 1a edat en aus, de plàstic, 41 cm de diàmetre i 5 cm de profunditat.			
BP133000	1,000	u	Plat de 41 cm de diàmetre i 5 cm profunditat	2,42	2,42	
			<b>Total partida</b>		<b>2,42</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS

<b>13.4</b>			<b>u Menjadora amb tolva de 10 kg. 1a edat</b>			
			Menjadora de plàstic amb tolva de 10 kg de capacitat, per a 1a edat d'aus.			
BP134000	1,000	u	Menjadora amb tolva de 10 kg	7,80	7,80	
			<b>Total partida</b>		<b>7,80</b>	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

<b>13.5</b>			<b>u Menjadora amb tolva de 15 kg. 2a edat</b>			
			Menjadora de plàstic amb tolva de 15 kg de capacitat, per a 2a edat d'aus.			
BP135000	1,000	u	Menjadora amb tolva de 15 kg, 2a edat	10,80	10,80	

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**Total partida 10,80**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

<b>13.6</b>			<b>u Menjadora exterior d'acer galv. Cap. 20 kg</b>			
			Menjadora exterior especial per a parcs de vol, d'acer galvanitzat, tapa protectora del pinso i del l'accés a l'aliment per un lateral, capacitat de 20 kg.			
BP136000	1,000	u	Menjadora ext. Esp. Parc de vol. Cap. 20 kg	48,84	48,84	

**Total partida 48,84**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-VUIT EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS

<b>13.7</b>			<b>u Instal·lació d'alimentació bisenfi i canonades per menjadora</b>			
			Instal·lació d'alimentació de l'explotació bisenfi i accessoris per al subministre d'aliment a les menjadores amb tolva, muntatge inclòs segons pressupost.			
BP137000	1,000	u	Inst. d'alimentació bisenfi i derivacions. Inclòs mà d'obra			

**Total partida 4.166,67**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE MIL CENT SEIXANTA-SIS EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS

<b>13.8</b>			<b>u Làmpada d'incandescència infraroja (cal·lefactor) 250 W</b>			
			Calefactotr per aus, ALADINO 250 amb variador de temperatura equipat amb cable de 2,50 m, fabricat en plàstic de primera qualitat			
BP138000	1,000	u	Làmpada d'infraroig ALADINO 250 250W.	29,50	29,50	

**Total partida 29,50**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

**CAPÍTOL 14. PINTURES I ACABATS**

<b>14.1</b>			<b>m2 Pintura plàstica blanca</b>			
			Pintura plàstica blanca PROCOLOR YUMBO PLUS o similar en paraments verticals i horitzontals.			
A017P000	0,110	h	Oficial 1a pintor	19,80	2,18	
A018P000	0,110	h	Ajudant pintor	16,64	1,83	
U36CA020	0,400	kg	Pintura plàstica blanca mate Bruguer	4,10	1,64	
A%AUX01	0,050		Despesa auxiliar de la mà d'obra	3,00	0,15	
			<b>Total partida</b>			<b>5,80</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

---

Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
------------	--------	------	-------------------------	------	----------	--------

### CAPÍTOL 15. DIVERSOS

<b>15.1</b>			<b>u Cambra desinfecció de radiacions UV</b>			
			Cambra de desinfecció per ous mitjançant radiacions d'ultraviolat.			
BD151000	1,000	u	Cambra de desinfecció de radiacions UV	457,53	457,53	
					<b>Total partida</b>	<b>457,53</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE CENTS CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

<b>15.2</b>			<b>u Cambra de conservació per ous.</b>			
			Cambra refrigeradora per ous de la casa "Masalles" model 1100-0411, habilitada amb			
			volteig automàtic, funcionament 230 V, 600 W, 50/60 Hz.Capacitat màxima de 4.032 ous			
BD152000	1,000	u	Cambra refrigeradora per ous.	4.134,74	4.134,74	
					<b>Total partida</b>	<b>4.134,74</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE MIL CENT TRENTA-QUATRE EUROS amb SETANTA QUATRE CÈNTIMS

<b>15.3</b>			<b>u Incubadora automàtica marca Masalles</b>			
			Incubadora 1200-0103 model 1300-I-DIGIT de la marca Masalles, automàtica,			
			funcionament 230V, 840W, 50/60Hz, capacitat màxima 2268 ous de perdiu. I accessoris.			
BD153000	1,000	u	Incubadora 1200-0103 model 1300-I-DIGIT marca Masalles	3414,00	3414,00	
					<b>Total partida</b>	<b>3.414,00</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES MIL QUATRE-CENTS CATORZE EUROS

<b>15.4</b>			<b>u Naixedora marca Masalles</b>			
			Naixedora 1200-0224 model HM-6 de la marca Masalles, automàtica, funcionament 230V,			
			650 W, 50/60Hz, capacitat màxima de 1900 ous.			
BD154000	1,000	u	Naixedora 1200-0224 model HM-6 marca Masalles	2307,00	2307,00	
					<b>Total partida</b>	<b>2.307,00</b>

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS MIL TRES-CENTS SET EUROS



Num. Ordre	Quant.	Unit	Designació de les obres	Preu	Subtotal	Import
<b>15.5</b>			<b>m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 2,1m.</b>			
			Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 2,10m. D'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per immersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montda, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu 1/4, tensors i accessoris.			
A0915500	2,000	m2	Mà d'obra montatge	6,50	13,00	
APAG2541	0,300	u	Postes de 2,35 m tub acer galv. 48mm diam.	8,34	2,50	
APA01A00	0,080	u	Poste arrancada hacer. Galv. De 2,25 m.	10,34	0,83	
AXG54721	2,000	m2	Xarxa galv.s/torsió ST50/14-200	1,66	3,32	
B0711020	0,008	m3	Mortor ciment (1/4) M10	87,26	0,70	
A%AUX01	0,204	%	Costos indirectes	3,00	0,61	

**Total partida 20,96**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

<b>15.6</b>			<b>m2 Tanca xarxa metal. de simple torsió. 1,5m,</b>			
			Tanca de xarxa metàl·lica galvanitzada en calent de malla simple torsió, trama 20/14 de 1,50m d'altura i postes de tub d'acer galvanitzat per immersió, de 48 mm de diàmetre, totalment montda, i rebut amb morter de ciment i sorra de riu 1/4, tensors i accessoris.			
A0915500	1,000	m2	Mà d'obra montatge	6,50	6,50	
APAG2541	0,300	u	Postes de 1,75 m tub acer galv. 48mm diam.	4,32	1,30	
APA01A01	0,080	u	Poste arrancada hacer. Galv. De 1,25 m.	5,86	0,47	
AXG54721	1,000	m2	Xarxa galv.s/torsió ST50/14-200	1,66	1,66	
B0711020	0,008	m3	Mortor ciment (1/4) M10	87,26	0,70	
A%AUX01	0,106	%	Costos indirectes	3,00	0,32	

**Total partida 10,94**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

<b>15.7</b>			<b>u Pediluvís per portes 85x60x3cm</b>			
			Pediluvi desinfectant de 85x60x3 cm. Cobert amb una funda de plàstic per evitar pèrdues d'aigua i desinfectant.			
BD151000	1,000	u	Pediluvi desinfectant de 85x60x3 cm.	35,91	35,91	

**Total partida 35,91**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-CINC EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

<b>15.8</b>			<b>m2 Vegetació</b>			
			Vegetació ornamental i aromàtica. Plantació de Lavandula angustifolia i Rosmarinus officinalis. Treballs de plantació inclòs.			
	0,100	h	Jardiner	16,60	1,66	
	0,100	h	Ajudant de jardiner	12,10	1,21	
	2,000	u	Lavandula angustifolia	0,50	1,00	
	2,000	u	Rosmarinus officinalis.	0,48	0,96	
A%AUX01	0,020		Despeses auxiliars de la mà d'obra.	3,00	0,06	

**Total partida 4,89**

Designació de l'obra	Quantitat	Preus de les unitats	Import parcial	Import total €
----------------------	-----------	----------------------	----------------	----------------

### CAPÍTOL 1. MOVIMENT DE TERRES

Excavació rebaix terreny fluix, m.mec., càrr.mec	1.116,40	2,85	3.181,74	
Excavació rases/pous fins 2.5m, terr.fluix, m.mec., càrr.mec	268,26	5,33	1.429,84	
Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit	1.384,72	2,00	2.769,44	
				<b>7.381,02</b>

### CAPÍTOLS 2. FONAMENTS

Formigó rases/pous HA-25/P/20/IIa, cami	268,26	73,75	19.784,18	
Acer b/corregades,B 500 S p/armadura rasa/pou	3.627,68	1,12	4.063,00	
				<b>23.851,60</b>

### CAPÍTOL 3 ESTRUCTURA

Acer S235J per a Pilars HEB	10.476,00	1,72	18.018,72	
Acer S235J per a Jàsseres HEB	17.331,60	1,55	26.863,98	
Acer S235J per a Biguetes IPN	19.690,00	1,31	25.793,90	
Acer galvanitzat perfil rectangular 80x40 mm x 3mm espessor	9.516,15	1,38	13.132,29	
				<b>83.808,89</b>

### CAPÍTOL 4 COBERTA

Coberta panell tipus santvitx, imitació teul	564,60	57,90	32.690,34	
				<b>32.690,34</b>

## **CAPÍTOL 5 PAVIMENTACIÓ**

Subbase tot-u art., estesa+picon. 95%PM	556,95	28,61	15.932,36
Malla el.b/corr. obra de 6 mm de diàmetre i quadricula de 20 x 20 cm	2.099,60	4,04	8.488,64
Solera formigó HA-25/P/20/I, g =15	2.099,60	16,16	33.930,69
Paviment gres porcel.premsat, polit,rect. Preu alt 76-115 pc	81,30	33,72	2.741,19

---

**61.092,88**

Designació de l'obra	Quantitat	Preus de les unitats	Import parcial	Import total €
----------------------	-----------	----------------------	----------------	----------------

### CAPÍTOL 6 PALETERIA

Paret exterior de bloc de formigó, aïllant poliur. I totxana ceràmica	675,70	47,12	31.840,13	
Envà 10 cm gruix de totxana de 250x120x80 mm	655,17	23,27	15.248,83	
Envà de 15 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm amb aïllament	119,04	30,15	3.589,37	
Envà de 6 cm de gruix de totxana de 440x220x40mm	11,79	12,87	151,78	
Paret bloc de formigó de color 400x200x200 mm	806,58	26,73	21.563,11	
				<b>72.393,21</b>

### CAPÍTOL 7 PARCS DE VOL

Tanca perimetral parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica	5.059,40	2,61	13.188,84	
Tancament de la coberta parc de vol, entramant filferro i xarxa plàstica	10.236,60	2,52	25.760,40	
				<b>38.949,25</b>

### CAPÍTOL 8 TANCAMENTS I DIVISÒRIES PRACTICABLES

Porta d'acer int. i/o ext., una fulla batent, 100x210 cm	21,00	118,96	2.498,13	
Porta d'acer exterior, una fulla batent, 90x210 cm	2,00	122,05	244,10	
Porta d'acer, pint. blanca, una fulla batent, 80x210 cm	9,00	119,64	1.076,78	
Porta exterior perf.tub.i xarxa metàl. dos fulles batents, 200x250cm	18,00	286,59	5.158,59	
Porta exterior de xarxa metàl·lica, 100x210cm	5,00	123,73	618,64	
Porta interior d'hacer pint. blanc una fulla batent, 70x180 cm	2,00	93,66	187,32	
Porta exterior d'hacer amb obertura lames, 90x210cm	18,00	227,40	4.093,13	
Portal metàl·lic garatge, obertura basculant, 400x300cm	1,00	1.086,99	1.086,99	

<b>Designació de l'obra</b>	<b>Quantitat</b>	<b>Preus de les unitats</b>	<b>Import parcial</b>	<b>Import total €</b>
Porta exterior de malla metàl·lica i perfil tubular, 350x200cm	1,00	398,38	398,38	
Finestra d'alumini lacat, de 120x120 cm	7,00	184,99	1.294,92	
Finestra d'alumini lacat de 60x80 cm	2,00	121,14	242,27	
Finestra d'alumini lacat de 60x40cm	9,00	78,78	709,01	
Finestra d'alumini lacat de 200x100cm	1,00	367,99	367,99	
Finestra corredera de PVC translucid 4 mm, 50x30cm	18,00	18,34	330,07	
				<b>18.306,31</b>

### **CAPÍTOL 9 REVESTIMENTS**

Arrebossat reglejat, vert.int., h<3m, morter ciment 1:4,	2.016,96	14,60	29.438,26	
Arrebossat de guix, vert. Int., h<3m Guix YG	267,57	14,15	3.784,87	
Cobrint amb gres porcel.premsat, polit,rect	99,66	17,13	1.706,83	
Fals sostre de plaques de fibra mineral , de 1200x600x15mm	81,30	24,94	2.027,91	
				<b>36.957,86</b>

### **CAPÍTOL 10 INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT**

Llumenera emergència/senyalització, 120-175	9,00	78,14	703,24	
Llumenera industrial+1tub fluorescent de 25W amb difusor	36,00	20,50	737,99	
Llumenera decorativa+tub fluorescent 36W amb difusor	2,00	37,36	74,72	
Llumenera decorativa+2 tubs fluorescent de 36W amb difusor	33,00	46,64	1.539,11	
Projector.ext.i/l vapor merc. 70/150W	5,00	146,86	734,30	
Làmpada d'incandescència color blau de 50W	36,00	4,72	169,96	
				<b>3.959,31</b>

Designació de l'obra	Quantitat	Preus de les unitats	Import parcial	Import total €
----------------------	-----------	----------------------	----------------	----------------

### CAPÍTOL 11 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

Instal·lació elèctrica complerta segons pressupost	1,00	5.200,00	5.200,00	
--	------	----------	----------	--

**5.200,00**

---

### CAPÍTOL 12 INSTAL·LACIÓ APARELLS DE LAMPISTERIA I

Plat de dutxa	1,00	69,68	69,68	
Lavabo	1,00	111,27	111,27	
Inodor	1,00	178,89	178,89	
Safareig d'acer galvanitzat	1,00	229,02	229,02	
Escalfador elèctric instantani	1,00	371,04	371,04	
Abeuradors primera edat	60,00	5,05	303,00	
Abeuradors de segona edat	36,00	26,61	957,78	
Dipòsits de plàstic de 60L	25,00	25,72	642,88	
Dosificador.	2,00	446,64	893,27	
Instal·lació hidràulica complerta segons pressupost	1,00	4.500,00	4.500,00	

**8.256,82**

---

### **CAPÍTOL 13 INSTAL·LACIÓ D'ALIMENTACIÓ.**

Sitja de polièster de 8 m3	1,00	2.168,59	2.168,59
Sitja de 5,5 m3 de capacitat	2,00	1.768,59	3.537,18
Menjadora plat. 1a edat	20,00	2,42	48,40
Menjadora amb tolva de 10 kg. 1a edat	58,00	7,80	452,40
Menjadora amb tolva de 15 kg. 2a edat	58,00	10,80	626,40
Menjadora exterior d'acer galv. Cap. 20 kg	18,00	48,84	879,12
Instal·lació d'alimentació bisenfi i canonades per menjadora	2,00	0,00	0,00
Làmpada d'infraroig ALADINO 250 250W.	12,00	29,50	354,00
			<b>8.066,09</b>

---

### **CAPÍTOL 14. PINTURES I ACABATS**

Pintura plàstica blanca	823,51	5,80	4.776,36
			<b>4.776,36</b>

---

<b>Designació de l'obra</b>	<b>Quantitat</b>	<b>Preus de les unitats</b>	<b>Import parcial</b>	<b>Import total €</b>
-----------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------

### **CAPÍTOL 15. DIVERSOS**

Cambra de desinfecció de radiacions UV	1,00	457,53	457,53	
Cambra refrigeradora per ous.	1,00	4.134,74	4.134,74	
Incubadora 1200-0103 model 1300-I-DIGIT marca Masalles	3,00	3.414,00	10.242,00	
Naixedora 1200-0224 model HM-6 marca Masalles	2,00	2.307,00	4.614,00	
Tanca xarxa metal. de simple torsió. 2m.	224,40	20,96	4.703,26	
Tanca xarxa metal. de simple torsió. 1,5m.	1.988,80	10,94	21.759,22	
Pediluvís 95x60x3 cm.	27,00	35,91	969,57	
Vegetació	1.500,00	4,89	7.335,00	
				<b>54.215,32</b>



**RESUM DEL PRESSUPOST****Import**

I. Moviment de terres	7.381,02 € O
II. Fonaments	23.851,60 € O
III. Estructura	83.808,89 € O
IV. Coberta	32.690,34 € O
V. Paviments	61.092,88 € O
VI. Ram de paleta	72.393,21 € O
VII. Parc de vol	38.949,25 € I
VIII. Tancaments i divisòries practicables	18.306,31 € O
IX. Revestiments	36.957,86 € O
X. Instal·lació d'enllumenat	3.959,31 € I
XI. Instal·lació elèctrica	5.200,00 € I
XII. Instal·lació hidràulica i d'aparells de lampisteria i sanitaris	8.256,82 € I
XIII. Instal·lació d'alimentació	8.066,09 € I
XIV. Pintures i acabats	4.776,36 € O
XV. Diversos	54.215,32 € I

**TOTAL D'EXECUCIÓ MATERIAL**

459.905,26 €

Despeses generals 13%

59.787,68 €

Benefici industrial 6%

27.594,32 €

Suma del G.G i B.I 547.287,26 €

I.V.A 16%

87.565,96 €

**TOTAL EXECUCIÓ PER CONTRACTA**

634.853,22 €

**PRESSUPOST GENERAL TOTAL**

634.853,22 €

Ascendeix el present pressupost d'execució per contracta a la quantitat de sis-cents trenta-quatre mil vuit-centscinquanta-tres euros i vint-i-dos cèntims (634.853,22) d'euro.

Figueres, Gener 2009.

L'alumne, Emilio José Herrera Gordo